[bookmark: _GoBack]重固镇集镇东区一体化养护保洁服务项目采购需求
为全面贯彻区委五届七次全会精神，按照区委、区政府重点工作安排，2019年起全区推进集镇地区道路保洁、绿化养护、河道保洁一体化作业，不断提升市容环境质量。根据市绿化市容局《关于进一步贯彻落实道路和公共广场清扫保洁服务管理办法的实施意见》（沪绿容〔2018〕352号）、市政府六部门联合下发的〈关于印发《关于深化环境卫生绿化养护行业市场化改革提高一线职工工资水平的实施办法》的通知〉（沪绿容〔2016〕506号）以及青市政市容联办（2020）4号-关于印发《关于深入推进集镇地区和农村地区一体化养护保洁工作实施方案》的通知精神，现就重固镇集镇东区一体化养护保洁工作提出招标需求如下：
一、实施范围
南至崧泽大道—北至华重公路—东至崧建路—西至赵重公路
二、实施内容
1、道路保洁：按照一类、二类、三类作业标准，对区域内道路机动车道、非机动车道、人行道实施清扫保洁作业及道路保洁产生的各类废弃物清运工作。
2、环卫设施管理：对集镇地区部分公厕按照本市《公共厕所保洁质量和服务要求》（DB31/T525-2011）,对应公厕等级实施管理保洁、垃圾房按照《城市环境卫生质量标准》，对公共部位垃圾箱房实施管理保洁、沿线果壳箱按工作标准进行日常管理，含果壳箱垃圾清运。
3、绿化养护：按照现有绿地养护标准以及绿化养护要求，对道路两侧绿地、中央隔离带绿化、河道沿岸绿化以及行道树进行管养及绿化修剪等产生的各类废弃物清运工作。
4、河道保洁：按照本市水域保洁作业涉及市、区、镇三级河道相关标准进行保洁及水域保洁等产生的各类废弃物清运工作。
5、生活垃圾清运：主要指集镇区域沿街商铺产生的生活垃圾清运。
6、中标企业应与属地街道签订诚信承诺书，一体化养护保洁项目内涉及环卫作业任务量的不得擅自转包或发包运行，一经发现将要求中标单位全部收回发包作业任务量及经费，并对单位行政负责人进行约谈。
7、中标单位须具有上海市生活垃圾经营性服务许可证书（生活垃圾清扫陆域、水域范围）并符合《青浦区环卫作业市场化指导意见（试行）的通知》（青浦绿容〔2017〕68号）规定的人员、装备要求：
（1）企业自有车辆配置数为路面清扫车不少于1辆（吨位不小于3吨）、冲洗车不少于1辆(吨位不小于8吨）、路面冲洗车不少于1辆，上述三类车型中自有新能源车辆不少于2辆，巡回保洁车(（三轮电动车）不少于16辆。
（2）企业自有河道保洁船不少于1艘，驾驶员具有船舶驾驶证书；
（3）人工保洁员数量按道路总面积（包括人行道、路面、非机隔离带）2万平方米配置1人标准安排作业人数（兼顾巡回保洁）。
8、自愿接受管理部门日常监督，区域内发生重大应急保障工作必须无条件服从建设单位，保洁质量与作业经费实行考核挂钩，确保作业保洁达到标准要求。
三、监管方式
集镇地区一体化养护保洁项目由镇社发办牵头镇保洁公司进行日常考核，每月由镇保洁公司汇总考核情况，并形成总体评价报告，作为项目支付的依据。建立一体化养护保洁管理实效与作业经费拨付实行季度考核挂钩，原则上考核成绩90分及以上（含90分），支付季度全额费用；得分85（含）-90分，支付90%季度费用；得分80（含）-85分，支付80%季度费用；得分80分以下的，支付70%季度费用；连续两次考核得分低于80分的，将直接终止服务协议。
四、其它要求
1、采购预算为932.65万元人民币，投标总报价不得超出限价932.65万元，否则该投标文件作为废标处理。
2、服务期限：2026年4月5日-2027年4月4日。
3、付款方式：经季度考核后，根据考核结果按半年度结算。
4、本项目不接受联合体方式投标。

附件1
一体化养护保洁作业标准
（1）道路保洁
1、参照《上海市道路和公共广场及附属公共设施保洁质量和服务要求》（DB31/T524-2011），对区域道路按照“六清”、“四无”、“二洁”、“一通”要求实施全方位保洁（六清即：路面清、人行道清、沟底清、墙脚清、树根清、隔离障清；四无即：无小堆垃圾、无废弃砖石、无积存污水、无漏扫；二洁即：车辆、工具完好整洁，废物箱内外整洁；一通即：窨井沟眼通）。
2、一类道路每天保洁作业时间不少于18小时，机械化清扫、冲洗覆盖率100%，路面、非机动车道、人行道机械清扫每天不少4次、路面冲洗不少于4次；二类道路每天保洁时间不少于16小时，机械化清扫、冲洗覆盖率100%，路面、非机动车道、人行道机械清扫每天不少3次、路面冲洗不少于3次；三类道路每天保洁作业时间不少于12小时，机械化清扫、冲洗覆盖率100%，路面、非机动车道、人行道机械清扫每天不少2次、路面冲洗不少于2次；一、二、三类道路均视情况增加作业频次。
3、道路巡回保洁机械化作业全覆盖，一类道路地面散在性垃圾落地20分钟内清除；二类道路30分钟内清除；三类道路45分钟内清除。
4、道路废物箱内垃圾存放容器实行套袋管理，干垃圾、可回收物应做到分类收集，确保箱体无满溢现象。一类道路废物箱箱体实行每天清洗保洁；二类道路废物箱每周清洗保洁不少于2次、三类道路每周清洗保洁1次；
5、一类道路及两侧产生的装潢垃圾、大件垃圾、偷乱倒垃圾等成堆暴露垃圾2小时内清除；二类道路4小时内清除；三类道路8小时内清除。
（2）绿化养护
1、按照《园林绿化养护技术等级标准》、《园林绿化养护技术规程》、《行道树养护技术规程》（DG/TJ08-702-2005）、（DG/TJ08-19-2011）、（DG/TJ08-2105-2012）等标准，对公共绿地和行道树实施管养。
2、植物长势良好、无死株（濒死株）、无病虫害、无明显杂草、无石砾、无白色垃圾和陈旧性垃圾、无影响绿化景观的其他附属物（无乱晾晒、乱悬挂、乱绑扎、乱设置、乱张贴以及已损坏的树木支撑物、绑扎物等）。
3、养护作业产生的垃圾集中堆放不过夜，做到“日产日清”。核心区域绿化内白色垃圾20分钟内清除，其它绿化内白色垃圾30分钟内清除。
4、按照一级绿地3人/公顷以上、二级绿地1.5人/公顷以上、三级绿地1人/公顷以上配备养护人员，养护作业要求配备洒水车、卡车等机械设备，配备满足需要的修剪工具、深根施肥机、打洞机等养护作业机具。
（3）水域保洁
1、按照水域保洁作业“六不、五要、七无、七净”要求实施保洁，即“六不”：普遍保洁不留有死角，不往下游水域驱放漂浮垃圾（含水生植物），河道不向岸坡堆放保洁垃圾，陆域不向河道内赶扫垃圾，保洁垃圾（含水生植物）不乱倒、不焚烧垃圾。“五要”：要按规定时间保洁工作，要在作业时着装整洁，要文明服务，要及时规范处理保洁垃圾，要注意安全。“七无”：水面无漂浮物聚集、水体无废气沉船和枯树烂枝、无人畜粪便排放水体、无沿岸垃圾倾倒水体、无泥浆建筑垃圾偷倒水体、沿岸无乱凉晒乱吊挂、河岸景观休闲区和城市雕塑无乱写乱画。“七净”：水面净、坡岸净、绿化带净、跨河设施净、观瞻设施净、水域范围建构筑物净、观景休闲区域地面净。
2、水域实行定人定段管理保洁，市、区级河面及河岸清理保洁每天2次，镇级河道每天保洁1次，村级河道每两天保洁1次；三级河道均视情况增加保洁频次。
（4）垃圾清运
按照垃圾分类要求做好区域内沿街商铺上门收集，严格落实日产日清及规范作业要求，普通店铺每日不少于2次，对于水果店、鲜花店、饮食店等视实际情况合理增加收集频次；垃圾收集人员着装应规范，文明用语，文明作业,垃圾收集过程中，应无作业洒落现象；如有发生应立即清理干净，确保作业现场环境整洁。
（5）设施保洁
1、道路沿线建（构）筑物外立面、围墙、桥柱、护栏、道口等设施以及公共设施无乱张贴、乱涂写、乱刻画、乱悬挂现象。
2、一类道路及区域立面“乱张贴”、“黑色广告”每天巡回清理2次，二类道路及区域每天巡回清理1次，三类道路及区域每周巡回清理不少于3次，立面不出现“戴口罩”现象。
3、一类道路及区域内护拦等公共设施每周保洁2次，二类道路及区域每周保洁1次，三类道路及区域每月保洁不少于3次，确保设施整洁，外表无大量积尘、无三乱现象。
（6）公厕管理保洁
1、公厕外墙周围5米范围内应保持整洁，无“六乱”现象，无各类污迹，公厕标志牌、标识牌等规范设置。
2、公厕落实专人管理，厕内环境整洁、无异味，各类设施完好、无积污、积尘等现象，便民利民措施落实到位。
3、公厕实行免费开放，免费提供厕纸消耗品等，人流密集区、核心区公厕开放时间要求不少于16小时，重要时段应24小时开放；其它区域公厕开放时间不少于12小时，并视季节变化以及公厕实际使用需求调整或延长开放时间。
4、公厕水、电、小型维修等所产生的费用应当由中标单位支付。
（7）公共部位垃圾箱房管理保洁
1、垃圾箱房内外场地平整、整洁，无洒落垃圾及落地堆放垃圾、杂物，无积污、积水现象。
2、垃圾箱房每天冲洗保洁1-2次，确保设施无异味。

附件2
集镇道路、设施保洁及垃圾清理考核评价细则
	序号
	考核项目
	考核内容
	分值
	扣分细则
	考核得分

	1
	道路保洁（30分）
	六清：路面清、人行道清、沟底清、墙脚清、树根清、隔离障清。
	8
	每发现一处问题扣0.5分。

	2

	四无：无小堆垃圾、无废弃砖石、无积存污水、无漏扫；
	4
	每发现一处问题扣0.5分。

	3

	二洁：车辆、工具完好整洁，废物箱内外整洁；
	4
	每发现一处问题扣0.5分。

	4

	一通：窨井沟眼通。
	1
	每发现一处问题扣0.5分。

	5

	道路每天保洁作业时间不少于12—16小时（二类）、8小时（三类），机械化清扫、冲洗覆盖率100%，路面、非机动车道、人行道机械清扫每天不少3次、路面冲洗不少于3次，并视情况增加作业频次。
	6
	道路每天保洁作业时间少于12—16小时（二类）、8小时（三类），扣2分；路面、非机动车道、人行道机械清扫每天少于3次，扣2分；路面冲洗少于3次，扣2分。

	6

	道路巡回保洁全覆盖，地面散在性垃圾落地后30分钟内清除。
	5
	未达标，视情况扣1-2分。

	7

	废物箱全部实行套袋管理，箱体垃圾及时清空无满溢，每周对箱体保洁不少于2次。
	2
	每发现一处问题扣0.5分。

	9
	绿化养护（20分）
	植物长势良好、无死株（濒死株）、无病虫害、无明显杂草、无石砾、无白色垃圾和陈旧性垃圾、无影响绿化景观的其他附属物（无乱晾晒、乱悬挂、乱绑扎、乱设置、乱张贴以及已损坏的树木支撑物、绑扎物等），
	8
	每发现一处问题扣0.5分。

	10

	在相应范围内的绿化养护作业过程中做到白色垃圾停留时间不超过30分钟。
	4
	未达标，视情况扣1-2分。

	11

	养护作业产生的垃圾集中堆放不过夜，做到“日产日清”。
	2
	未达标，视情况扣1-2分。

	12

	按照规范要求配置养护人员，洒水车、登高车、卡车等机械设备规齐全，配备满足需要的修剪工具、深根施肥机、打洞机等养护作业机具。
	6
	每发现一处问题扣0.5分。

	13
	水域保洁（15分）
	“六不”：普遍保洁不留有死角，不往下游水域驱放漂浮垃圾（含水生植物），河道不向岸坡堆放保洁垃圾，陆域不向河道内赶扫垃圾，保洁垃圾（含水生植物）不乱倒、不焚烧垃圾。
	4
	每发现一处问题扣1分。

	14
	水域保洁（15分）
	“五要”：要按规定时间保洁工作，要在作业时着装整洁，要文明服务，要及时规范处理保洁垃圾，要注意安全。
	4
	每发现一处问题扣1分。

	15

	“七无”：水面无漂浮物聚集、水体无废气沉船和枯树烂枝、无人畜粪便排放水体、无沿岸垃圾倾倒水体、无泥浆建筑垃圾偷倒水体、沿岸无乱凉晒乱吊挂、河岸景观休闲区和城市雕塑无乱写乱画。
	3
	每发现一处问题扣0.5分。

	16

	“七净”：水面净、坡岸净、绿化带净、跨河设施净、观瞻设施净、水域范围建构筑物净、观景休闲区域地面净。
	2
	每发现一处问题扣0.5分。

	17

	按照河道等级实行定人定段管理保洁，河面及河岸清理质量以及保洁频次达到规范要求。
	2
	未定人定段管理，扣1分；未实行每天清洁扣1分。

	18
	设施保洁（25分）
	按照公厕管理标准及作业服务要求实施管理保洁，公厕内外环境整洁，设施完好、服务规范。
	6
	每发现一处问题扣0.5分。

	19

	做好垃圾箱房日常冲洗保洁工作，设施内外整洁，无异味、无污水积存等现象。
	5
	每发现一处问题扣0.5分。

	20

	道路沿线建（构）筑物外立面、围墙、桥柱、护栏、道口等设施以及公共设施无乱张贴、乱涂写、乱刻画、乱悬挂现象。
	5
	每发现一处问题扣1分。

	21

	“乱张贴”、“黑色广告”等每天巡回清理不少于1次，外立面不出现“戴口罩”的现象。
	5
	巡回清理次数不达标，扣2分；每发现一处问题扣1分。

	22

	道路沿线护拦每周保洁1次，确保设施无大量积尘、无三乱现象。
	4
	每周保洁次数不达标，扣2分；每发现一处问题扣1分。

	23
	垃圾清理（10分）
	按照垃圾分类要求做好沿街商铺上门收集工作，确保区域内环境整洁，无垃圾积存现象。
	10
	每发现一处问题扣1分。

	合计

	100

附件3
重固镇集镇东区(道路保洁)作业任务量明细表
	序号
	道路名称
	起始
	终点
	长（m）
	宽（m）
	道路面积（㎡）
	非机道宽（m）
	非机道面积（㎡）
	人行道宽（m）
	人行道面积（㎡）
	道路总面积（㎡）
	保洁等级
	备注

	1
	崧建路
	重联路
	新泾浜
	1900
	15
	28500
	7
	13300
	4
	7600
	49400
	三类
	有隔离带，机动车道人扫机扫结合
机械清扫3吨，每日两次
机械冲洗8吨，每日两次
道路人工清扫，作业时间上午7点前完成普扫，7点30—17点巡回保洁。人行道、非机动车道每班次普扫1次
道路人工冲洗，每日冲洗（1班次，8小时）

	2
	赵重公路
	北青公路
	华重公路
	2100
	17
	35700
	6.6
	13860
	4.4
	9240
	58800
	三类
	有隔离带

	3
	福泉山路
	赵重公路
	崧建路
	750
	15
	11250

	6.6
	4950
	16200
	三类

	4
	福贸路
	赵重公路
	水务所
	750
	10
	7500

	4
	3000
	10500
	三类

	5
	福定路
	重联路
	河泾港路
	640
	10
	6400

	6
	3840
	10240
	三类

	6
	重联路
	赵重公路
	崧建路
	950
	8
	7600
	7
	6650
	4
	3800
	18050
	三类
	有隔离带

	7
	联茂路
	福贸路
	重联路
	1200
	12
	14400

	4
	4800
	19200
	三类

	8
	福滨路
	福贸路
	陈华江路
	265
	10
	2650

	6
	1590
	4240
	三类

	9
	北青公路
	通波塘桥
	崧建路
	1400
	20
	28000
	7
	9800
	6.5
	9100
	46900
	三类

	10
	芦花浜路
	崧建路
	联茂路
	450
	7
	3150

	5
	2250
	5400
	三类

	11
	沙沟路
	崧建路
	联茂路
	400
	7
	2800

	5
	2000
	4800
	三类

	12
	河泾港路
	赵重公路
	艾祁江
	440
	7
	3080

	5
	2200
	5280
	三类

	13
	芦文路
	芦花浜路
	福泉山路
	300
	7
	2100

	5
	1500
	3600
	三类

	14
	福滨路（北段）
	福泉山路
	重联路
	550
	9
	4950

	4
	2200
	7150
	三类

	15
	崧卓路（南段）
	大石桥江
	东长泾
	300.72
	16
	4811.52

	4
	1202.88
	6014.4
	三类

	16
	崧卓路（北段）
	新泾浜
	北青公路
	378
	16
	6048

	4
	1512
	7560
	三类

	17
	崧建南路
	新泾浜
	大石桥江桥（含桥）
	810
	17.5
	14175
	7
	5670
	5.5
	4455
	24300
	三类

	18
	陈华江路
	福滨路
	赵重公路
	355
	11
	3905

	5
	1775
	5680
	三类

	19
	泽耀路
	崧泽大道
	老泽耀路
	162
	9.6
	1555.2

	4
	648
	2203.2
	三类

	20
	曹家宅路
	重达路
	郏店路
	437.919
	15
	6568.785

	5
	2189.595
	8758.38
	三类

	毛家角路
	北青公路

	21
	福店路
	毛家角路
	东长泾
	417.264
	10
	4172.64

	3.6
	1502.1504
	5674.7904
	三类

	22
	迅广路
	福店路
	赵重公路
	414.113
	10
	4141.13

	3.6
	1490.8068
	5631.9368
	三类

	合计

	203457.275

	49280

	72845.4322
	325582.7072

附件4
重固镇集镇东区河道一体化养护设施量表（镇区赵重公路东）
	序号
	一体化养护
四至范围
	河道名称
	起讫位置
	河道类别
	河道长度（米）
	平均宽度（米）
	绿化养护
	陆域保洁
	水域保洁

	一级区域
	二级区域
	三级区域
	水生植物
	生态浮床
	一级区域
	二级区域
	三级区域
	面积
（平方米）

	面积
（平方米）
	面积
（平方米）
	面积
（平方米）
	面积
（平方米）
	面积
（平方米）
	面积
（平方米）
	面积
（平方米）
	面积
（平方米）

	1
	南至北青公路；北至庙泾江；东至崧建路；西至通波塘
	张墅泾
	重艾祁港至赵重公路
	镇管
	500
	25
	4572
	0

	6000

	12500.00

	2

	河泾港
	重艾祁港至河泾浜底
	村级
	487
	18
	0
	1050

	150
	5844

	8957.18

	3

	陈华江
	毛艾祁港至赵重公路
	村级
	400
	13
	0

	2180

	3843

	5582.82

	4

	庄固浜
	毛艾祁港至赵重公路
	村级
	410
	13
	0
	2460

	75
	4920

	5419.68

	5

	毛艾祁港
	北青公路至张墅泾
	村级
	400
	18
	0

	1820

	0

	7200.00

	6

	重艾祁港
	张墅泾至重联庙泾江
	村级
	980
	11
	33430

	743

	32266

	11200.00

	7

	重联庙泾江
	重艾祁港至赵重公路
	村级
	647
	16
	1659

	0
	5283

	10887.94

	合  计

	39661
	3510
	4000
	743
	225
	58156
	0
	0
	61747.62

	每日1班次（8小时）

附件5
重固镇集镇东区绿化养护任务量明细
	序号
	作业区域四址范围
	绿化养护总面积（M2）
	养护作业数据（M2）
	备注

	道路名称
	绿化面积（M2）
	隔离带绿化面积（M2）
	行道树（株）

	1
	东至飞虎淇桥、西至赵重公路、南至大石江桥、北至华重公路

	崧建路（重联路—大石江桥路）
	9782.32
	1382.3

	含佳兆业东侧绿地、福贸路口西侧绿地、崧建路南段新增路段

	2

	北青公路南侧（大宝化工-飞虎淇桥）
	11981

	3

	联茂路（重联路—福贸路）
	3070

	339

	4

	福贸路（水务所-赵重公路）
	600

	5

	赵重公路两侧（北青公路-华重公路）
	24363.4
	2000
	522

	6

	体育公园（整片）
	4838

	275

	7

	福定路（重联路-河泾港路）
	598.9

	含花坛

	8

	福泉山路（赵重公路-崧建路）
	3029

	含万科红停车场东侧绿地

	9

	重联路（崧建路-赵重公路）
	2160.9

	10

	中科意邦外围绿地东片（崧建路北青路口—北青路吴桂泾桥）
	8430

	11

	中科意邦外围绿地西片（崧建路北青路口—北青路艾祁江）
	7000

	12

	福滨路北段（福泉山路-重联路）
	1520

	354

	13

	重固幼儿园北侧林带（赵重公路张墅泾桥—艾祁港）
	2200

	80

	14

	S26出口东侧景观绿地
	9422

	112

	15

	新增崧卓路（新泾浜—北青公路）
	616

	16

	新增崧卓路（大石江桥—东长泾）
	721

	17

	新增郏店路新长宁东侧绿地（崧建路交界处）
	1375

	26

	18

	新增文化中心口袋公园
	2111

	99
	参照一级绿地标准

	19

	新增水韵公园
	7553

	399
	参照一级绿地标准

	20

	道路两侧及转角口四季花卉更换
	900

	21

	文心公园
	14674.6

	1211

	22

	河泾公园
	6364.46

	379

	合计

	123310.58
	3382.3
	3796

	绿化保洁每天1班次（8小时）

附件6
	重固镇集镇东区环卫设施保洁作业任务量明细表（垃圾房）

	序号
	垃圾房名称
	保洁类型
	备注

	1
	赵重公路停车场
	专人保洁

	2
	联茂路重联路口
	专人保洁

	合计

	重固镇集镇东区环卫设施保洁作业任务量明细表（果壳箱）

	序号
	保洁项目
	数量
	备注

	1
	果壳箱保洁管理
	53
	每日收集两次

	合计

	重固镇集镇东区环卫设施保洁作业任务量明细表（公厕）

	序号
	公厕地址
	保洁类型
	保洁等级

	1
	福泉山路323号东侧
	专人保洁
	三类（5:30—20:30）

	2
	联茂路沙沟路西南侧
	专人保洁
	三类（5:30—20:30）

	3
	联茂路文心公园
	专人保洁
	三类（5:30—20:30）

	4
	赵重公路2788弄35号
	专人保洁
	三类（5:30—20:30）

	5
	赵重公路2788弄65号
	专人保洁
	三类（5:30—20:30）

	6
	申源广场
	专人保洁
	无类别（5:30—20:30）

	合计

附件7
	重固镇集镇区域三轮电动机具清运作业任务量明细表
（沿街商户上门收运）

	序号
	道路名称
	清运类型
	年收运量（吨）
	收运桶数

	1
	福泉山路
	上门收运
	548
	9964

	2
	福中路
	上门收运
	210
	3818

	3
	泉中路、1.5号街
	上门收运
	90
	1636

	4
	赵重公路
	上门收运
	300
	5455

	5
	福贸路
	上门收运
	912
	16582

	6
	重固大街
	上门收运
	385
	7000

	7
	福定路
	上门收运
	90
	1636

	8
	联茂路
	上门收运
	80
	1455

	9
	北青公路
	上门收运
	60
	1091

	10
	崧建路
	上门收运
	80
	1455

	11
	重联路
	上门收运
	50
	909

	合计

	2805
	51001

	平均每桶按照55KG计算